







Przyjechali od d. 26 do 27go stycznia.

Wysocki c. ros. radca kolejalny z Warszawy. Jordan Wiktor z Rzeszowa. Radomski Ignacy z Tarnowa, HOTEL SASKI. Kasper Kwicinski obywatel z Galicyi. Teofil Wysocki poseł z Galicyi.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 26go stycznia. Na dzisiejszym targu zbożowym na Kleparzu, ruch był słaby, kupujących bardzo mało się pojawiło i ceny dla tego stłumione; nawet kilkaset korcy pszenicy polskiej przywieziono z Mądzejowa, to jest od granicy polsko-pruskiej, której jeszcze pszenica przez Prusy przepuszczana, nie znalazła kupca. Okoliczność ta da się wytłumaczyć, gdyż z powodu zamknięcia granicy Królestwa Polskiego, wszyscy nabywcy zamiejscowi, którzy dawniej targ krakowski zwiedzali, rzucili się na targi pruskie, lub ograniczają się na targach miejscowych, lub też udają się ku wschodnim okolicom Galicyi, szukając z tamtąd dowozu. Cały ruch handlu zbożowego ograniczył się przeto na samem tylko mieście i najbliższej okolicy, a w pierwszej zaraz chwili wszyscy tutajsi piekarze i młynnicy zapatrzyli się bądź w zboże, bądź w mąkę z Prus sprowadzoną, konsumpcya też nie jest znaczna. Pšenica z Mądzejowa przywieziona, nie należy też do pięknych gatunków, jak te które zwożono z bliższych stron do nas: z Skalmirskiego i Proszowskiego, skąd znów nie opłaca się zwozić pszenicę do Prus, mogąc ją lepiej do Kielc lub Warszawy prowadzić. Za pszenicę mądzejowską dawano dziś najwyżej 16 do 17 złr.; sprzedano parę set korcy tego gatunku w tym tygodniu do młyna podgórskiego po 16 1/4 złr. Żyto nie miało także w tym tygodniu odbycia; wprawdzie sprzedano kilkaset wozów, ale po cenach niższych, jako to: 14 1/4, 14 1/2 złr. za najpiękniejsze ziarno (158 f. wied.) Jęczmień ostatnimi czasy słabo odchodził; dziś po ostatnich cenach notowanych chciano go sprzedawać, ale mało wzięto. Owies i groch w znacznych są tu zapasach, sprzedaż wszelako nie ma. Konieczna trochę ożywiona, gdyż z Wrocławia nadeszły zamówienia, i płacono nieco po 48 do 51 złr. za korzec (1 3/4 cent. wied.) Spirytus idzie wciąż dobrze i mimo cen wysokich, kupujący zawsze się znajdują na 32 do 33 złr. za niższo-austr. wiadro. Rzekopak mocno poszukiwany, ceny co dzień wyższe; kilkaset korcy posłano do Prus po 14 do 14 1/2 złr. z dostawą do dworca kolei w Krakowie. W innych produktach ruch nie osłabł.

URZĘDOWE.

Kundmachung. (1)

[N. 31604.] Zu der bei der Stadt Krakau erbauten Befestigung werden in Folge Verordnung des hohen Ministeriums des Innern vom 19ten Juni 1854 Z. 6260 nachfolgende Grundstücke und sonstigen Objekte im Expropriationswege eingezoogen — und zwar:

Table listing land parcels with details like owner name, location, and area. Includes entries for Anton Kwaśniewski, Anton Morawa, and others.

Table listing land parcels with details like owner name, location, and area. Includes entries for Anton Kwaśniewski, Anton Morawa, and others.

Table listing land parcels with details like owner name, location, and area. Includes entries for Janowi Witkowi, Marcinowi Krajowi, and others.

Text containing various notices and advertisements. Includes 'Obwieszczenie' (Notice) regarding land parcels, 'Inseraty' (Advertisements) for a seed catalog and theater, and 'SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE' (Meteorological Observations).